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Flexible Cyanacrylate

Permabonds flexible Cyanacrylate sind eine Neuentwicklung auf dem Gebiet der Cyanacrylat-Klebstoffe. Sie bieten
Flexibilitat, hohe Dehnbarkeit sowie Geschmeidigkeit, bewahren aber die schnelle Aushartung, die den CA eigen ist.

Verstarkte Cyanacrylate wurden seit jeher als flexibel bezeichnet, weil sie weitaus elastischer als die harten und
sproden Standard CA waren.

Eignet sich fiir:
Permabond® Flexible Cyanacrylate: Hauptmerkmale und Vorteile

ABS
B Hochflexibel B Auswahl von verschiedenen Viskositaten Acryl
BHohe Dehnbarkeit BExzellente Klebkraft auf einer breiten Palette von Oberflachen
BSchnell aushartend HM|deal zum Verkleben und Abdichten unterschiedlicher Oberflachen Latex
ELosungsmittelfrei Mideal zum Verkleben weicher, pordser und flexibler Substrate Lo
BF{llt Porositdaten MBewahrt die Flexibilitdt der Substrate mit weicher und geschmeidiger eder
Klebefuge Neopren
Wahrlich flexible Klebstoffe! Fotos unten... Polycarbonat
Polyurethan
PvC
Gummi
FLEXIBLE
oE ez se vz £z 22 LZ‘. 0z 6 8 & 9 sl :tmmu“ : E Silikon*
|
’ Siehe oben: ein 13cm langer Streifen von ausgehdrtetem Permabond 743. Stahl
\ Siehe unten: der Streifen kann miihelos von 13cm auf 23cm gedehnt werden! Textilien
Nach der Dehnung des gehdrteten Materials kehrt es in den urspriinglichen
) Zustand zuriick. Vion
!\, - 2 e £a + Viele weitere
’ : T : Materialien
l]’l]g}ﬂl[lﬂ]I[I]lglfll“)l]m'lgll[x‘l]l‘il]I|l2]m] 5 * benutzen Sie
Permabond POP
Instant Adhesive Primer
CA Flexible . e o . .
Die Flexibilitdt und Dehnbarkeit dieser Produkte machen sie ideal fiir:
BFordersysteme BElastische Gummiverzierung
BZugentlastung fir flexible Leitungen BFilmrequisiten und Spezialeffekte
BDehnfugen, Bélge MProthesen

BO-Ringe, Dichtungen BSchraubensicherung Plastik
(benutzen Sie Permabond 743)
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Flexible Cyanacrylate Produktinformationen

Die folgenden Produktinformationen fiir Permabonds Flexible Cyanacrylate dienen als Richtlinien und stellen
keine Produktspezifizierung dar. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte dem Technischen Datenblatt.

Produkt

Hauptmerkmale

Viskositat mPas

Dehnbarkeit
Shore-Harte
ABS

NBR Gummi
Polycarbonat

Silikon*

Handfestigkeit

Stahl
ABS
Acryl

Polycarbonat

Scherfestigkeit

Stahl

*Benutzen Sie POP Primer
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Schnellhartend
Niedrige
Viskositat

Hohe Dehnbarkeit
Niedrige Festigkeit
Schraubensicherung von
Muttern und Bolzen aus
Plastik
Niedrige Viskositat
Flexibel und weich

Hohe Dehnbarkeit
Thixotrop
Flexibel und weich

Hohere Haftkraft auf
Metall
Thixotropes Gel

2-3

e

Thixotrop
2 rpm 10.000-20.0000
20 rpm 2.000-5.000

Thixotropes Gel
2 rpm 30.000-50.000
20 rpm 2.000-8.000

125%

400%

350%

65%

~D50

~A60

~A60

~D30

2-5 Sek.

2-7 Sek.

5-10 Sek.

3-6 Sek.

2-7 Sek.

2-7 Sek.

5-10 Sek.

2-5 Sek.

10-20 Sek.

10-20 Sek.

10-20 Sek.

10-20 Sek.

2-5 Sek.

2-5 Sek.

2-5 Sek.

2-5 Sek.

1-5 Sek.

1-5 Sek.

2-5 Sek.

2-5 Sek.

3-4 N/mm?

1-2 N/mm?

2-4 N/mm?

2-4 N/mm?

3-4 N/mm?

2-3 N/mm?

1-2 N/mm?

2-4 N/mm?

6-8 N/mm?

6-8 N/mm?

4-6 N/mm?

5-7 N/mm?

6-8 N/mm?

0,5-1,5 N/mm?

1-2 N/mm?

8-12 N/mm?

Bitte entnehmen Sie die vollstédndigen technischen Informationen dem TDB

Handlerstempel:

www.permabond.com
e US Helpline - 800-640-7599

* UK - 0800 975 9800

e Asia +86 2157734913

e General Enquiries +44(0)1962 711661

e Deutschland 0800 101 3177
e France 0805 111 388

info.europe@permabond.com
info.americas@permabond.com
info.asia@permabond.com
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